-โครงการก่อสร้างบันไดคอนกรีตเสริมเหล็กทางลงสระน้ าบ้านหนองไผ่  ๘๐,๐๐๐ บาท 

-โครงการต่อเติมอาคารเอนกประสงค์ ที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลดงมะไฟ  ๓๗๐,๐๐๐ บาท 

เหตุผล  ตามที่ องค์การบริหารส่วนต าบลดงมะไฟได้ตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ.๒๕๖๔ จ านวน ๑,๐๑๕,๙๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน) เพ่ือจ่ายเป็น

ค่าครุภัณฑ์ท่ีดินและสิ่งก่อสร้างดังกล่าว เนื่องจากไม่สามารถด าเนินการก่อหนี้ผูกพันได้ทันภายใน

ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ จึงขออนุมัติกันเงินไว้เบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ 

ระเบียบ ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่าย การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน

[...]

ความจ าเป็นต้องใช้จ่ายเงินนั้นต่อไปอีก ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รายงานขออนุมัติกันเงิน

ต่อสภาท้องถิ่นได้อีกไม่เกินระยะเวลาหนึ่งปี” จึงขอเสนอญัตติ เพ่ือขออนุมัติจากสภาองค์การ

บริหารส่วนต าบลดงมะไฟ กันเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ จ านวน 

๑,๐๑๕,๙๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน) กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน  

ขอได้โปรดน าเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบลดงมะไฟ พิจารณา ต่อไป ครับ 

ประธานสภาฯ ตามท่ีสภาฯได้ลงมติให้ความเห็นชอบการโอนงบประมาณ แต่โครงการดังกล่าวนั้น ไม่สามารถ 

ด าเนินการให้แล้วเสร็จภายในปีงบประมาณนี้ได้ทัน ในวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔ ทางผู้บริหาร